
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 
COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E 

EXTENSÃO 
 

RESOLUÇÃO CPPGDE Nº 03, DE 01 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

Estabelece os trâmites pós-defesa de trabalho 
de conclusão de curso do curso de Mestrado 
Profissional em Desenvolvimento Sustentável 
e Extensão. 

 

O COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições regimentais,  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Revogar expressamente a Resolução PPGDE Nº 02, de 04 agosto de 2020. 

Art. 2º Esta resolução entre em vigor na data de sua aprovação. 

 

Thiago Rodrigo de Paula Assis 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Sustentável e 

Extensão 


